

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa năm 2023

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030” (gọi tắt là Đề án 06);

Căn cứ Kế hoạch số 1403/KH-UBND ngày 18/02/2022 của UBND tỉnh Khánh Hòa về triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa;

Thực hiện kết luận của đồng chí Bộ trưởng Bộ Công an, Tổ trưởng Tổ công tác triển khai Đề án 06 của Chính phủ tại Văn bản số 434/TB-TCTTKĐA ngày 27/01/2023 của Tổ công tác triển khai Đề án 06 của Chính phủ, xét Văn bản số 606/CAT-LHC ngày 15/2/2023 của Công an tỉnh, UBND tỉnh Khánh Hòa ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án 06 năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tiếp tục duy trì, thúc đẩy triển khai thực hiện có hiệu quả Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ và Kế hoạch số 1403/KH-UBND ngày 18/02/2022 của UBND tỉnh Khánh Hòa về triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa với quyết tâm chính trị cao, hành động quyết liệt, đồng bộ ở tất cả các ngành, lĩnh vực, địa phương trên địa bàn tỉnh.

2. Thường xuyên theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, đánh giá kết quả triển khai thực hiện các nhiệm vụ, văn bản hướng dẫn, chỉ đạo của UBND tỉnh giao cho các sở, ban, ngành, địa phương; việc triển khai, thực hiện của các sở, ban, ngành đối với các chỉ đạo trực tiếp theo lĩnh vực chuyên môn của các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan trực thuộc Chính phủ trong triển khai Đề án. Bảo đảm tất cả các nhiệm vụ trong Đề án phải được thực hiện theo đúng yêu cầu, tiến độ, góp phần phục vụ thành công chuyển đổi số quốc gia.

3. Kịp thời kiến nghị, đề xuất các giải pháp xử lý những khó khăn, vướng mắc của các sở, ngành, địa phương đang gặp phải trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ; khắc phục những tồn tại, hạn chế trong công tác chỉ đạo, điều hành của các sở, ngành, địa phương.

4. Huy động sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị, đặc biệt là người đứng đầu các sở, ngành, địa phương, sự tham gia của tổ chức, doanh nghiệp và người dân trong công tác triển khai, thực hiện.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN VÀ PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM

1. Tham mưu đề xuất Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Chỉ thị (hoặc Nghị quyết) đẩy mạnh triển khai Đề án 06 trên địa bàn tỉnh.

Đơn vị thực hiện: Công an tỉnh.

Đơn vị phối hợp: Các sở, ngành liên quan.

Thời gian thực hiện: Hoàn thành trong tháng 3/2023.

2. Người đứng đầu các đơn vị, địa phương vào cuộc. Có cơ chế kiểm tra, giám sát để hướng dẫn, giải đáp cho cấp cơ sở.

2.1. Tiếp tục chỉ đạo, quán triệt nâng cao trách nhiệm, phát huy vai trò người đứng đầu của các đơn vị, huy động sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị, của tổ chức, doanh nghiệp và người dân trong việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Đề án 06.

Đơn vị thực hiện: Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện.

Thời gian thực hiện: Thực hiện thường xuyên.

2.2. Xây dựng cơ chế kiểm tra, giám sát việc triển khai, thực hiện các nhiệm vụ của Đề án 06 theo chức năng, nhiệm vụ của đơn vị, địa phương để kịp thời hướng dẫn, giải đáp thắc mắc cho cấp cơ sở.

Đơn vị thực hiện: Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện.

Thời gian thực hiện: Thực hiện thường xuyên.

3. Bố trí kinh phí để triển khai Đề án 06 đảm bảo hiệu quả, đồng bộ.

Đơn vị chủ trì, theo dõi, đôn đốc: Sở Tài chính.

Đơn vị thực hiện: Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện.

Đơn vị phối hợp: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Thời gian thực hiện: Hoàn thành trong quý I năm 2023.

4. Khảo sát điều tra cơ bản theo đặc thù vùng miền để áp dụng, triển khai Đề án cho phù hợp.

Đơn vị thực hiện: UBND cấp huyện.

Đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành liên quan.

Thời gian thực hiện: Hoàn thành trong tháng 03/2023.

5. Tuyên truyền triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa.

- Nội dung tuyên truyền:

+ Tuyên truyền, kết quả thực hiện Đề án 06, nhất là các tiện ích người dân, doanh nghiệp được hưởng.

+ Tuyên truyền, vận động người dân chưa được cấp CCCD chủ động đến cơ quan công an để thực hiện thu nhận hồ sơ cấp CCCD.

+ Tuyên truyền, hướng dẫn người dân đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử; khai thác, sử dụng tài khoản định danh điện tử và các tiện ích được Bộ Công an cung cấp trên ứng dụng VNNeID.

+ Tuyên truyền, hướng dẫn, vận động người dân sử dụng tài khoản định danh điện tử để đăng nhập, thực hiện thủ tục hành chính, dịch vụ công trực tuyến đã được cung cấp trên các Cổng dịch vụ công trực tuyến (Cổng dịch vụ công Quốc gia, Cổng dịch vụ công của tỉnh và Cổng dịch vụ công của các bộ, ngành).

+ Tuyên truyền, phổ biến Nghị định số 104/2022/NĐ-CP ngày 21/12/2022 của Chính phủ và hướng dẫn của Cục Cảnh sát QLHC về TTXH - Bộ Công an về 07 phương thức khai thác, sử dụng thông tin công dân trên thẻ Căn cước công dân gắn chíp hoặc trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư thay cho việc xuất trình Sổ hộ khẩu, Sổ tạm trú khi thực hiện thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công tại Bộ phận một cửa để người dân biết, thực hiện.

+ Tuyên truyền về việc thực hiện khám chữa bệnh bảo hiểm y tế bằng thẻ Căn cước công dân tại các cơ sở khám chữa bệnh bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh.

- Hình thức tuyên truyền: Tuyên truyền thông qua các phương tiện thông tin đại chúng, Cổng/Trang thông tin điện tử, trang mạng xã hội của các cơ quan, đơn vị, địa phương, hệ thống thông tin cơ sở; pano, áp phích, tờ rơi, màn hình điện tử... Tạo mã QRcode để người dân truy cập trung tâm hướng dẫn các nghiệp vụ về định danh, dịch vụ công.

Đơn vị chủ trì, theo dõi, đôn đốc: Công an tỉnh.

Đơn vị thực hiện: Sở Thông tin và Truyền thông, Công an tỉnh, Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Y tế, Văn phòng UBND tỉnh, UBND cấp huyện, Báo Khánh Hòa, Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa và các sở, ban, ngành liên quan.

Thời gian thực hiện: Thực hiện thường xuyên.

6. Nghiên cứu triển khai dịch vụ công linh hoạt, sáng tạo để thu hút người dân thực hiện (tại các khu chung cư, đô thị, hệ thống một cửa cấp xã...) theo hướng dẫn của cơ quan Trung ương.

Đơn vị chủ trì, theo dõi, đôn đốc: Văn phòng UBND tỉnh.

Đơn vị thực hiện: UBND các địa phương.

Đơn vị phối hợp: Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Nội vụ và các sở, ngành liên quan.

Thời gian thực hiện: Hoàn thành trong quý I năm 2023.

7. Yêu cầu 100% cán bộ công chức, viên chức, lực lượng vũ trang chỉ thực hiện dịch vụ công trực tuyến và tuyên truyền người thân sử dụng dịch vụ công trực tuyến hạn chế nộp hồ sơ trực tiếp.

7.1. Tham mưu UBND tỉnh ban hành văn bản chỉ đạo chung.

Đơn vị thực hiện: Văn phòng UBND tỉnh.

Thời gian thực hiện: Hoàn thành trong quý I năm 2023.

7.2. Chỉ đạo, quán triệt tổ chức thực hiện trong nội bộ đơn vị.

Đơn vị thực hiện: Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện.

Thời gian thực hiện: Thực hiện thường xuyên.

8. Tiếp tục rà soát, kiện toàn, bố trí trang thiết bị cho Bộ phận một cửa các cấp theo Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 được sửa đổi, bổ sung theo Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ. Đẩy nhanh tiến độ số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính theo đúng quy định của Chính phủ tại Nghị định số 45/2020/NĐ-CP và Nghị định số 107/2021/NĐ-CP. Trong đó:

- Đối với cấp tỉnh, cấp huyện: Thực hiện đầy đủ quy trình số hóa theo quy định tại Khoản 11 Điều 1 Nghị định số 107/2021/NĐ-CP của Chính phủ.

- Đối với cấp xã: Bảo đảm 100% kết quả thẩm tra, xác minh và kết quả trả lời của các cơ quan, đơn vị tham gia trong quá trình tiếp nhận, giải quyết TTHC; kết quả giải quyết của TTHC phải được ký số, cập nhật theo quy định trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh. Riêng 25 dịch vụ công thiết yếu theo Quyết định số 06/QĐ-TTg: Thực hiện đầy đủ quy trình số hóa tại Khoản 11 Điều 1 Nghị định số 107/2021/NĐ-CP của Chính phủ. Đối với các dịch vụ công còn lại: Thực hiện đầy đủ quy trình số hóa tại Khoản 11 Điều 1 Nghị định số 107/2021/NĐ-CP của Chính phủ từ ngày 01/6/2023.

Đơn vị chủ trì, theo dõi, đôn đốc: Văn phòng UBND tỉnh.

Đơn vị thực hiện: Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện.

Đơn vị phối hợp: Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Thời gian thực hiện: Thực hiện thường xuyên, đảm bảo theo lộ trình nêu trên.

9. Chỉ đạo các cơ sở y tế, bệnh viện sử dụng thẻ CCCD gắn chip tích hợp BHYT trong khám chữa bệnh. Bố trí trang bị đầu đọc thẻ theo quy chuẩn của Bộ Thông tin và Truyền thông.

Đơn vị chủ trì, theo dõi, đôn đốc: Sở Y tế.

Đơn vị thực hiện: Sở Y tế, Bảo hiểm xã hội tỉnh, UBND cấp huyện.

Đơn vị phối hợp: Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Tài chính.

Thời gian thực hiện: Thực hiện thường xuyên.

10. Hướng dẫn các trường học thực hiện thu phí không dùng tiền mặt.

Đơn vị chủ trì, theo dõi, đôn đốc: Sở Giáo dục và Đào tạo.

Đơn vị thực hiện: Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND cấp huyện.

Đơn vị phối hợp: Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Tài chính.

Thời gian thực hiện: Thực hiện thường xuyên.

11. Chi đạo trong nội bộ đơn vị và các cơ quan, tổ chức, đơn vị trực thuộc không yêu cầu người dân xác nhận chứng minh thư 9 số vì đã có trên mã QR của thẻ CCCD gắn chip theo hướng dẫn tại Văn bản số 2425/CAT(PC06) ngày 11/6/2021 của Công an tỉnh.

Đơn vị chủ trì, theo dõi, đôn đốc: Công an tỉnh.

Đơn vị thực hiện: Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện.

Thời gian thực hiện: Thực hiện thường xuyên.

12. Chi đạo tất cả các cơ sở lưu trú trên địa bàn bao gồm: khách sạn, nhà nghỉ, nhà trọ, cơ sở khám chữa bệnh và các cơ sở khác có chức năng lưu trú thực hiện thông báo lưu trú qua ứng dụng VNNeID theo hướng dẫn của Bộ Công an.

Đơn vị chủ trì, theo dõi, đôn đốc: Công an tỉnh.

Đơn vị thực hiện: Công an tỉnh, Sở Y tế, UBND cấp huyện và các sở, ngành liên quan.

Thời gian thực hiện: Thực hiện thường xuyên và theo lộ trình triển khai, hướng dẫn của Bộ Công an.

13. Chi đạo các cơ quan, đơn vị thực hiện chi trả trợ cấp không dùng tiền mặt trong thực hiện chính sách an sinh xã hội cho các đối tượng thụ hưởng bằng nguồn ngân sách nhà nước trên địa bàn.

Đơn vị chủ trì, theo dõi, đôn đốc: Sở Lao động - Thương Binh và Xã hội

Đơn vị thực hiện: Sở Lao động - Thương Binh và Xã hội, Bảo hiểm xã hội tỉnh, UBND cấp huyện.

Đơn vị phối hợp: Sở Tài chính.

Thời gian thực hiện: Thực hiện thường xuyên.

14. Đẩy mạnh thu nhận hồ sơ cấp CCCD và cấp tài khoản định danh điện tử mức độ 2.

Đơn vị thực hiện: Công an tỉnh.

Đơn vị phối hợp: UBND cấp huyện.

Thời gian thực hiện: Thực hiện thường xuyên.

15. Khẩn trương đẩy mạnh triển khai, thực hiện số hóa Sổ hộ tịch, đảm bảo tiến độ theo Kế hoạch số 4165/KH-UBND ngày 11/5/2022 về số hóa dữ liệu Sổ hộ tịch giai đoạn 2022 – 2024 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa, phấn đấu hoàn thành số hóa hộ tịch trong quý III năm 2023.

Đơn vị chủ trì, theo dõi, đôn đốc: Sở Tư pháp.

Đơn vị thực hiện: Sở Tư pháp, UBND cấp huyện, UBND cấp xã

Đơn vị phối hợp: Sở Tài chính, Công an tỉnh và các cơ quan liên quan.

Thời gian thực hiện: Phấn đấu hoàn thành trong quý III năm 2023.

16. Chỉ đạo Tổ công tác cấp xã làm sạch dữ liệu của các ngành Lao động - Thương binh và Xã hội, Y tế, Tư pháp, đất đai, nhà ở, dữ liệu của các hội, đoàn thể...

Đơn vị chủ trì, theo dõi, đôn đốc: Các sở, ngành theo lĩnh vực phụ trách, Công an tỉnh.

Đơn vị thực hiện: UBND cấp huyện.

Đơn vị phối hợp: Các sở, ngành, hội, tổ chức đoàn thể liên quan.

Thời gian thực hiện: Thực hiện thường xuyên.

17. Khẩn trương hoàn thành kết nối chính thức Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh với CSDL quốc gia về dân cư.

Đơn vị thực hiện: Sở Thông tin và Truyền thông.

Thời gian hoàn thành: tháng 03/2023.

18. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả kế hoạch đào tạo và phát triển nguồn nhân lực an toàn thông tin giai đoạn 2021 – 2025 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa (ban hành theo Quyết định số 439/QĐ-UBND ngày 11/02/2022 của UBND tỉnh).

Đơn vị chủ trì, theo dõi, đôn đốc: Sở Thông tin và Truyền thông.

Đơn vị thực hiện: Các sở, ban, ngành và UBND cấp huyện.

Thời gian thực hiện: Thực hiện thường xuyên theo lộ trình kế hoạch.

19. Tổ chức triển khai, thực hiện Nghị định số 104/2022/NĐ-CP về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến việc nộp, xuất trình sổ hộ khẩu, sổ tạm trú giấy khi thực hiện thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công (Nghị định số 104/2022/NĐ-CP) và Văn bản số 404/UBND-KSTT ngày 12/01/2023 của UBND

tỉnh chỉ đạo triển khai, thi hành Nghị định số 104/2022/NĐ-CP và 07 phương thức khai thác, sử dụng thông tin công dân trên thẻ Căn cước công dân gắn chíp hoặc trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư thay cho việc xuất trình Sổ hộ khẩu, Sổ tạm trú khi thực hiện TTHC, cung cấp DVC do Cục Cảnh sát QLHC về TTXH – Bộ Công an hướng dẫn.

19.1. Rà soát thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền ban hành của Trung ương, tham mưu công bố danh mục thủ tục hành chính theo quy định; Rà soát thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền ban hành của tỉnh (nếu có), tham mưu UBND tỉnh công bố thủ tục hành chính theo quy định tại Khoản 3 Điều 14 Nghị định số 104/2022/NĐ-CP và các quy định về kiểm soát thủ tục hành chính.

Đơn vị chủ trì, theo dõi, đôn đốc: Văn phòng UBND tỉnh.

Đơn vị thực hiện: Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện.

Thời gian thực hiện: Thực hiện thường xuyên và theo lộ trình của các bộ, ngành Trung ương.

19.2. Rà soát tham mưu sửa đổi, bổ sung Quyết định số 660/QĐ-UBND ngày 25/3/2020 của UBND tỉnh.

Đơn vị chủ trì, theo dõi, đôn đốc: Văn phòng UBND tỉnh.

Đơn vị thực hiện: Sở Giao thông vận tải.

Thời gian hoàn thành: Quý II/2023.

19.3. Chỉ đạo quán triệt, tổ chức thực hiện nghiêm túc quy định về khai thác, sử dụng thông tin về cư trú để giải quyết thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công theo quy định tại Điều 14 của Nghị định số 104/2022/NĐ-CP, hướng dẫn của Cục Cảnh sát QLHC về TTXH - Bộ Công an.

Đơn vị chủ trì, theo dõi, đôn đốc: Văn phòng UBND tỉnh, Công an tỉnh.

Đơn vị thực hiện: Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện.

Thời gian thực hiện: Tăng cường quán triệt, kiểm tra, giám sát việc thực hiện tại đơn vị, địa phương trong quý I, II năm 2023 và duy trì thường xuyên.

19.4. Xây dựng kế hoạch, tổ chức tập huấn cho cán bộ, công chức, viên chức về cách thức thực hiện tra cứu, khai thác thông tin công dân và quy trình tiếp nhận, giải quyết các thủ tục hành chính trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh sau khi đã kết nối.

Đơn vị thực hiện: Sở Thông tin và Truyền thông.

Đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện.

Thời gian thực hiện: hoàn thành trong tháng 06/2023.

20. Tiếp tục thúc đẩy thực hiện các dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh.

20.1. Đảm bảo duy trì, bố trí đầy đủ các các phương tiện, thiết bị và điều kiện triển khai, thực hiện các dịch vụ công trực tuyến thuộc thẩm quyền của tinh cung cấp trên Công dịch vụ công quốc gia và Công dịch vụ công của tinh, nhất là các dịch vụ công trực tuyến thiết yếu tại Đề án 06 và Quyết định số 422/QĐ-TTg ngày 04/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ.

Đơn vị chủ trì, theo dõi, đôn đốc: Sở Thông tin và Truyền thông, Văn phòng UBND tinh.

Đơn vị thực hiện: Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện.

Thời gian thực hiện: Thực hiện thường xuyên.

20.2. Tổ chức triển khai, thực hiện 02 dịch vụ “Liên thông Đăng ký khai sinh – Đăng ký thường trú – Cấp thẻ BHYT cho trẻ dưới 6 tuổi” và “Liên thông Đăng ký khai tử - Xóa đăng ký thường trú – Trợ cấp mai táng phí” theo hướng dẫn của cơ quan trung ương.

Đơn vị chủ trì, theo dõi, đôn đốc: Văn phòng UBND tinh.

Đơn vị thực hiện: UBND cấp huyện.

Đơn vị phối hợp: Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Tư pháp, Công an tinh, Bảo hiểm xã hội tinh, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

Thời gian thực hiện: Theo lộ trình, hướng dẫn của Cơ quan Trung ương.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tổ công tác Đề án 06 của tinh và Các thành viên Tổ công tác Đề án 06: Có trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện và các cơ quan, tổ chức có liên quan triển khai thực hiện nhiệm vụ được nêu trong Kế hoạch đảm bảo đúng tiến độ, hiệu quả.

Cơ quan thường trực Tổ công tác Đề án 06 của tinh – Công an tinh là đầu mối tổng hợp những khó khăn, vướng mắc, đề xuất, kiến nghị của các cơ quan, đơn vị trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch.

2. Thủ trưởng các sở, ban, ngành và UBND cấp huyện chịu trách nhiệm triển khai thực hiện Kế hoạch này.

Căn cứ nội dung Kế hoạch này, các văn bản chỉ đạo của cơ quan cấp trên (theo lĩnh vực và hệ thống ngành dọc) và tình hình thực tiễn, các sở, ban, ngành và UBND cấp huyện xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện đảm bảo nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả (Kế hoạch gửi về Công an tinh chậm nhất trong quý I năm 2023 để theo dõi). Thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin báo cáo định kỳ hàng tháng và theo yêu cầu, chỉ đạo của UBND tinh và Tổ công tác Đề án 06 của tinh.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa năm 2023, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Văn phòng Chính phủ (qua Cục Kiểm soát TTHC để báo cáo);
- Bộ Công an (qua Văn phòng Bộ và Cục CSQLHC về TTXH để báo cáo);
- TT. Tỉnh ủy (báo cáo);
- TT. HĐND tỉnh (báo cáo);
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP. UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành (để thực hiện);
- Báo Khánh Hòa;
- Đài Phát thanh - Truyền hình Khánh Hòa
- Các thành viên Tổ công tác Đề án 06;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố (để thực hiện);
- Lưu: VT, NgM, các Phòng: KSTTHC, KGVX, XDND, KT, TH, TCHC.

CHỦ TỊCH



Nguyễn Tân Tuân

